дело № 5-8-204/2022

16MS0183-01-2022-000073-46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2022 года

          город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.Б.Урасинов, рассмотрев в зале суда расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении директора магазина «Cropp Town» - Алякиной А. В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженки              ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ проживающей по адресу:  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, привлекаемой к административной ответственности по ст. 17.7 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

Директора магазина «Cropp Town» - Алякина А.В., не выполнила требование дознавателя ОД ОП № 2 «Вишневский» УМВД России по городу Казани А.И.Садыкова, не ответила в срок до 02 марта 2022 года на представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления по уголовному делу № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
Алякина А.В. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признала.

Суд, выслушав Алякину А.В. исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Вина Алякиной А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 8001497 от 28.03.2022, представлением № 60-2/212 от 02.02.2022, и другими материалами данного административного дела, оснований не доверять которым у суда нет.

В соответствии со ст.17.7 КоАП РФ, умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года;

Таким образом, суд считает установленной вину Алякиной А.В. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 17.7 КоАП РФ. При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу.

руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Алякину А. В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001,                            ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан                                         г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан,                БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601173010007140,  Идентификатор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию судебного участка                № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан                      (г. Казань, ул. Агрономическая,  д. 76, кабинет № 16).
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                                               Г.Б.Урасинов